
      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

(комитет по образованию АХМР) 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-671-О 

30.09.2021 

 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий по самоопределению и ранней 

профессиональной ориентации обучающихся 

 Во исполнение пункта 6 «а» Перечня поручений Президента Российской 

Федерации от 24 сентября 2021 года № Пр-1808ГС по итогам заседания 

Президиума государственного Совета Российской Федерации от 25 августа 

2021, в целях организации проведения на системной основе 

профориентационных мероприятий для обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования с привлечением 

ресурсов профессиональных образовательных организаций и предприятий для 

обеспечения раннего и осознанного выбора обучающихся будущей 

образовательной и профессиональной траектории  с учетом приоритетных  

и перспективных направлений развития экономики и социальной сферы  

Ханты-Мансийского района, формирования системы самоопределения  

и профессиональной ориентации всех обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по самоопределению и ранней 

профессиональной ориентации обучающихся Ханты-Мансийского района  

на 2021-2023 годы согласно приложению. 

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить 

реализацию мероприятий Плана по самоопределению и ранней 

профессиональной ориентации обучающихся в образовательных организациях 

Ханты-Мансийского района. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя 

председателя комитета по образованию администрации Ханты-Мансийского 

района. 

 

Председатель комитета 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
705C2FD224F69929D750297336B3D7DB413B22CC 
Владелец  Бусова  Марина Николаевна 
Действителен с 16.09.2021 по 16.12.2022 

 

М.Н.Бусова 

 

 
 



 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Исполнитель:  

начальник отдела 

Чеснокова Наталия Юрьевна 
Телефон: 8 (3467) 32-84-76 

  


